
Město Svratka 
Zastupitelstvo města Svratka 

 
Obecně závazná vyhláška města Svratka 

 
o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo města Svratka se na svém zasedání dne 21. 11. 2024 usneslo vydat na základě 
§ 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o některých přestupcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. 1 
Předmět 

 
Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena odlišně od zákona o některých přestupcích. 
 
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu  

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu  

vymezena odlišně od zákona o některých přestupcích 
 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována, a to v následujících případech konání těchto 
každoročních jednorázových tradičních akcí: 
 
a) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Oslavy příchodu nového roku“ 

z 31. prosince na 1. ledna, 

b) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Pálení čarodějnic“ z 30. dubna 

na 1. května, 

c) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Otevření parketu“ na den 

následující konanou v měsíci červnu, 

d) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Pouťová zábava“ na den 

následující konanou v měsíci červnu, 

e) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Otevírání koupaliště“ na den 

následující konanou v měsíci červenci, 

f) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Hasičský fotbal“ na den 

následující konanou v měsíci červenci, 

g) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Hasičská oslava“ na den 

následující konanou v měsíci červenci, 

h) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Retroden“ na den následující 

konanou v měsíci srpnu, 

                                                 
1 § 5 odst. 7 zákona o některých přestupcích 



i) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Koupaliště fest“ na den 

následující konanou v měsíci srpnu, 

j) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Loučení s prázdninami“ na den 

následující konanou v měsíci srpnu, 

k) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Uzavření parketu“ na den 

následující konanou v měsíci září, 

l) v noci ze dne konání každoroční jednorázové tradiční akce „Štěpánská zábava“ na den 

následující konanou v měsíci prosinci. 

(2) Informace o konkrétních termínech konání každoročních jednorázových tradičních akcí 
uvedených v odst. 1 pod písm. c) až l) tohoto článku vyhlášky bude zveřejněna městským 
úřadem na úřední desce a webových stránkách města minimálně 15 dnů před datem konání.  

 
 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2016, o ochraně nočním klidu, regulaci hlučných činností 
a užívání zábavní pyrotechniky, ze dne 25. 08. 2016. 

 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

Ing. Petr Řádek 
 starosta 

František Mládek  
 místostarosta 

 
 


